SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IC-ESF-02-2012

2020 2020 2019 |
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes 414,435,805.21 309,016,382.44 Cuentas por Pagar a Corlo Plazo 725,220,513.33 723,990,706.23
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 125,654,187.28 428,184,849.64 Documenlos par Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 16,195,807.86 6,593,705.19 Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Inventarios Titulos y Valores a Corlo Plazo
Almacenes Pasivos Diferidos a Corle Plazo
Esfimacian por Pérdida o Deterioro de Activos Circulanles Fondos y Bienes de Terceros en Garanlia ylo Administracion a Corlo
Plazo
Olros Actives Circulantes Provisiones a Corlo Plazo
Total de Actives Circulantes 556.285,801.05 743,794,937.27 Otros Pasivos a Corto Plazo 2,405.00 2,405.00
Total de Pasivos Circulantes 725,222,918.33 723993.111.23

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienas Muebles

Aclivos Intangibles

Depreciacion, Delerioro y Amortizacian Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Actives no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DELACTIVO

DR. EFREN ENCINAS TORRES

2,333,507,170.98
2,130,021,063.14
3,533.207.35

-1,332,522,104 79

3.134,539.336.68
3,690.825.137.73

1.648,425,969.27
2.080,472,569.16
3,202,202.33

3.732,100,740.76
4,475,895,678.03

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plaze
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pablica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo Administracién a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

368,909,797.91

368.909,797.91
1,084,132,716.24

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aporiaciones 893,909,617.08
Donaciones de Capital 24,133,888.65
Actuslizacién de la Haclenda Publica/Patrimanio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADD
Resultades del Ejercicio (Ahorro/ Desaharro)
Resultades de Ejercicios Anteriores

Revaldos

Reservas

768,039,697.57
2,023,137,355.67

de Resultados de Ej i
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LAACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Resultado por Posicién Monetaria
por Te ia de Aclivos no
Total Hacienda PublicalPatrimonio

-1,113,528,137.48

2,596,692.421.49

368,909,797.91

366.908.797.91
1.092.902.909.14

893,909,617.08
24,133,888.65

1,073,465,985.63
1,390,093,352.70

1,389,924.83

3.382.992,768.89

Total del Pasivo y Haclenda Publica/Patrimonio 3,690.825,137.73 4,475895,678.03
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas; son razonablemente correclos y son responsabilidad del emisor
- il —
LIC. KARLA GAMEZ GUTIERREZ LCP MARIA IAMEDINA LOPEZ
A/: as
DIRECTORAADI\ﬁINISTRATIVA SUBDIR! DE RECURSOS

CIEROS
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