

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IC-ESF-02-2012

	2020	2019		2020	2019
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	414,435,805.91	309,016,382.44	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	725,220,513.33	723,990,706.23
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	125,654,187.28	428,184,849.64	Documentos por Pagar a Corto Plazo		120,000,110,000
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	16,195,807.86	6,593,705.19	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Inventarios			Titulos y Valores a Corto Plazo		
Almacenes			Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes			Provisiones a Corto Plazo		
Total de Activos Circulantes	556,285,801.05	743,794,937.27	Otros Pasivos a Corto Plazo	2,405.00	2,405.00
			Total de Pasivos Circulantes	725.222.918.33	723,993,111.23
ACTIVO NO CIRCULANTE			PASIVO NO CIRCULANTE		
Inversiones Financieras a Largo Plazo			Cuentas por Pagar a Largo Plazo	368,909,797.91	368,909,797.91
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,333,507,170.98	1,648,425,969.27	Deuda Pública a Largo Plazo		
Bienes Muebles	2,130,021,063.14	2,080,472,569.16	Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Activos Intangibles	3,533,207.35	3,202,202.33	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,332,522,104.79		Provisiones a Largo Plazo		
Activos Diferidos			Total de Pasivos No Circulantes	368,909,797.91	368,909,797,91
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			TOTAL DEL PASIVO	1,094,132,716,24	1.092.902.909.14
Otros Activos no Circulantes			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
Total de Activos No Circulantes	3,134,539,336.68	3,732,100,740.76			
TOTAL DEL ACTIVO	3,690,825,137.73	4,475,895,678.03	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			Aportaciones	893,909,617,08	893,909,617.08
			Donaciones de Capital	24,133,888.65	24,133,888.65
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	769,039,697,57	1,073,465,985.63
			Resultados de Ejercicios Anteriores	2,023,137,355.67	1,390,093,352.70
			Revalúos		
			Reservas		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-1,113,528,137,48	1.389.924.83
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	111111111111111111111111111111111111111	1,555,52 1155
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
			Total Hacienda Publica/Patrimonio	2,596,692,421.49	3,382,992,768.89
			Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio	3,690,825,137,73	4,475,895,678.03

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. EFREN ENCINAS TORRES

DIRECTOR GENERAL

LIC. KARLA GAMEZ GUTIERREZ

LCP MARIA CYNTHIA MEDINA LOPEZ

SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS